
メゾンふじのき台管理組合 第37期第７号 2025 年１２月２１日発行 

１ 

 

 

 

 

 

第３７期第８回理事会が１２月７日に開催されました。 

■第１回臨時総会報告 

１１月３０日（日）１０時から、メゾンふじのき台集会所２階会議室にて、第３７期第１回臨時総会が開催

されました。財務検討委員会の設立を承認する件が、組合員１５２票の賛成をもって、可決されました。

（組合員１７０ 賛成１５２ 反対２ 棄権０ 行使されなかった議決権１６） 

臨時総会へのご協力ありがとうございました。 

■アンケートへのご協力 御礼 

「管理組合規約変更を必要とする事案に関する調査アンケート」にご協力いただき、心より御礼申し上げま

す。 

今回170 戸の組合員のうち 127 戸よりご回答をいただきました。また、駐車場の使用契約への変更に関

するアンケートには 49 件、共用部の改修を個人負担で可能とする変更に関するアンケートには 29 件の自由

意見をそれぞれ頂戴いたしました。皆様よりいただきました多くの貴重なご意見を踏まえて、今後の理事会の

活動に生かしていきたいと存じます。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

■理事の交代 

第 37 期理事会は、管理組合規約第 31 条第 3 項に基づき、栗山純子前理事に代わり、栗山英世さ

んを新理事に選任いたしました。栗山英世理事は駐車場理事を担当いたします。 

栗山純子前理事は、理事交代の文書を 11 号棟 A 階段の組合員に配布し、全員から承認いただきま

したので、第８回理事会にて栗山英世理事を正式に選任いたしました。 

 



メゾンふじのき台管理組合 第37期第７号 ２０２５年１２月２１日発行 

2 
 

■雑排水管清掃日程決定のお知らせ 

（株）協同清美により実施している雑排水管清掃の日程が決まりましたのでお知らせいたします。 

２０２６年２月 ９：００～１２：００ １３：００～１６：００ 

１６日（月） １３号棟 １２号棟 

１７日（火） １４号棟 １５号棟 

１８日（水） １０号棟 １１号棟 

１９日（木） 屋外共用部清掃  ※専有部清掃はございません 

２７日（金） 
予備日（予約制） 

受付件数：１０件 

 

いずれも平日の実施となります。予備日の清掃実施戸数には限りがあるため、各戸実施日程にてご在

宅の予定をよろしくお願いいたします。 

実施の詳細につきましては、２０２６年１月中旬に各戸へ配布いたします「排水管清掃のお知らせ」をご

確認ください。 

 

■駐車場担当より 

（１） 機械式駐車装置の定期点検 

3 か月に 1 回の定期点検が 次の日程で実施されます。車の移動の必要はありませんが ご協力を

お願いいたします。 

  12 月 22 日(月)13:00〜17:00 

  12 月 23 日(火) 9:00〜17:00 

  12 月 26 日(金)11:00〜15:00 

（２）年末年始の敷地内駐車についてのお願い 

年末年始の来客が増える季節になりました。定められた臨時駐車場を使用し、必ず「来客インフォメー

ション」を 運転席前ダッシュボードのよく見える場所に掲示して下さい。 

大規模修繕工事中につき 来客用の駐車ができない場合もあります。  

その際は 外部の駐車場をご利用頂くようお願いいたします。 



メゾンふじのき台管理組合 第37期第７号 ２０２５年１２月２１日発行 

3 
 

（３）駐車場抽選日程 

令和 8 年駐車場選定は昨年同様 下記日程に従いスクラッチチケット方式で実施しますので 予定に入れ

ていただくようお願いいたします。 

選定順位の抽選  令和 8 年 2 月 21 日(土)〜2 月 28 日(土) 

駐車場所の選定  令和 8 年 3 月 8 日(日) 10 時〜12 時 

 

■消防設備点検のお知らせ 

次の通り消防設備点検が実施されます。 

２０２６年２月２７日（金）・２８日（土） ９時から１６時３０分 

予備日３月１日（日）です。ご協力お願いいたします。 

 

■大規模修繕工事 休工について 

 １２月２７日（土）から１月６日（火）まで工事休止（休工）となります。 

 休工中の緊急連絡は（株）大和 緊急コールセンター ☎０１２０－７２７－８２０ までお願いします。 

 休工中も通行禁止区域の変更はありません。引き続きご協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 



メゾンふじのき台管理組合 第37期第７号 ２０２５年１２月２１日発行 

4 
 

■環境担当より 

横浜市では 12/1 より、ごみ集積場での「電池類」収集において、リチウムイオン電池・小型充電式電池

の分別収集を開始いたしました。 

週に２回の「燃やすごみ」の日に、「電池類」として一つの袋に入れてお出しください。 

    

 

 

 

 

 

 

       

 

【危険】収集車の火災が多発しています、バッテリー内臓製品は「燃やすごみ」等に混ぜないでください。

別の袋に入れてお出しください。 

  

 

 

 

出せるもの 

注意事項 

集積場所へ出してはいけないもの 



メゾンふじのき台管理組合 第37期第７号 ２０２５年１２月２１日発行 

5 
 

■年末年始の資源とゴミ収集について 

１２月３１日（水）から１月４日（日）まで、収集はお休みになります。年末や年始の回収初日はゴミの量

が増えることから、いつもの回収時刻と異なることも予想されますので、資源とゴミは各収集日の朝８

時までにお出しくださるようお願いします。収集がお休みの日や収集後のゴミ出しはお控えくださるよ

うご協力ください。また、資源とゴミの分別と減量にご協力お願いします。 

 

■管理組合事務所窓口業務休業のお知らせ・緊急連絡先 

祝日・土・日を含む次の期間、窓口業務がお休みになります。 

１２月２７日（土）から１月４日（日） 

１月５日(月)より通常業務となります。なお、緊急時は下記に連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

緊急時の連絡先 

◆日本総合住生活（JS) 

○緊急事故時間外受付センター      ０５７０－００２－００４ 

（IP 電話でつながらない場合）     ０４８－８３９－０９０１ 

○個人的小修理の場合 横浜支店     ０４５－４７０－８６１１ 

◆駐車機の事故 

○(株)自強輸送機               ０３－３７５３－２７５３ 

○日本総合住生活(JS) 

緊急事故時間外受付センター       ０５７０－００２－００４ 

（IP 電話でつながらない場合）     ０４８－８３９－０９０１ 

◆給水の事故 

(株)神奈川保健事業社           ０４５－７７２－１４３３ 

０４５－５０２－２０６５ 

※日本総合住生活（JS）の緊急事故時間外受付センターは、３６５日２４時間体制です。 



メゾンふじのき台管理組合 第37期第７号 ２０２５年１２月２１日発行 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

メゾンふじのき台管理組合では、AED（自動体外式除細動器）を設置して

います。設置場所は管理事務所（１５号棟）入口前です。 

     現在設置中の AED は１２月３１日に契約期間満了となるため、１月１６日に

撤去の予定です。AED 新規契約については３７期通常総会に提案予定で準

備をしております。 

１月１６日以降は、メゾンふじのき台集会所玄関に設置されているＡＥＤが

使用できます。 

【お問い合わせ先】 

メゾンふじのき台管理組合    電話： 045‐942‐9017 

e-mail： mfj_kanri_kumiai@ybb.ne.jp    

ホームページ：https://mfj-kanri-kumiai.sakura.ne.jp 

 

 

37期理事会へのお問合せ、ご意見等は、下記のメール 

アドレスへご送付いただけます。 

メールアドレスは  37-mfj-rijikai@googlegroups.com  です。  

HP には掲載しておりませんので、管理事務所スタッフにメールアドレスをご確認ください。 

 

https://mfj-kanri-kumiai.sakura.ne.jp/
mailto:37-mfj-rijikai@googlegroups.com

